
1 

 

PROTOKÓŁ Z III SESJI 

GMINNEJ RADY SENIORÓW 

W STRZELCACH OPOLSKICH 

I KADENCJI Z DNIA 28 LISTOPADA 2017 ROKU 

 

III Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji odbyła się w Sali Rady Miejskiej 

i trwała od godz. 10:00 do godz. 12:20. 

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 111, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

I. OTWARCIE III SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH 
I KADENCJI 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady III Sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich I kadencji. Bardzo serdecznie witam pana Burmistrza Tadeusza Goca 

oraz zaproszonego gościa Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznej i Porządku 

Publicznego Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich pana Stanisława Trzeciaka oraz 

wszystkich radnych. 

II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali jest 11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad 

przekazanym Państwu przed tygodniem. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Czy są pytania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Jeśli nie ma uwag i pytań, przechodzimy do głosowania nad 

porządkiem dzisiejszych obrad. 

                                                 
1 Lista obecności. 
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Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto 

jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję 

Stwierdzam, że porządek obrad2 został przyjęty jednogłośnie przy 11 głosach „za”. 

IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY 
SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY 
POSIEDZENIOWYM 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu po krótce omówić co się 

wydarzyło u nas w zakresie działalności seniorów od ostatniej sesji Gminnej Rady Seniorów.3 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – pan Burmistrz chciał zabrać głos. Bardzo proszę. 

Burmistrz przedstawił krótko sprawozdanie z działalności Burmistrza z ostatniego czasu. 

Wyjaśnił wszystkim obecnym temat mieszkań chronionych. Kolejno mówił o Rybaczówce, 

rewitalizacji centrum Strzelec Opolskich, budowanym parkingiem z projektu Parkuj i Jedź, 

inwestycji Twoje M oraz o basenie. 

VI. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWACH: 

1. przyjęcia regulaminu organizacyjnego Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach 

Opolskich4 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, jesteśmy w punkcie podjęcie uchwał. 

Pierwsza z nich jest w sprawie przyjęcia regulaminu organizacyjnego Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich. Projekt uchwały został Państwu przekazany na 7 dni przed 

dzisiejszymi obradami. Każdy miał szansę się z ww. regulaminem zapoznać. Dodatkowo temat 

był bardzo szeroko omawiany podczas spotkania roboczego w dniu 8 listopada br. Wszystkie 

zaproponowane przez Państwa poprawki zostały naniesione. Regulamin był również tematem 

rozmów z panią Burmistrz Marią Feliniak, która zasugerowała wiele cennych uwag do 

regulaminu. Chciałbym zaznaczyć, że przyjęcie regulaminu organizacyjnego Gminnej Rady 

Seniorów w Strzelcach Opolskich usprawni naszą pracę poprzez określanie szczegółowych 

zasad, mówiących między innymi o zwoływaniu i przebiegu posiedzeń Rady Seniorów, 

                                                 
2 Porządek obrad. 
3 Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od 12.06.2017 r. do 19.09.2017 r. 
4 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu organizacyjnego Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach 

Opolskich. 
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powoływania zespołów, uprawnieniach i zadaniach członków Rady Seniorów. Otwieram 

dyskusję. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jeśli  nie ma żadnych uwag, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

organizacyjnego Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich proszę o podniesienie ręki, 

kto jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję 

Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu organizacyjnego Gminnej Rady 

Seniorów w Strzelcach Opolskich 5 została przyjęta jednogłośnie przy 11 głosach „za”. 

2. przyjęcia logotypu Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich6 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, następnym punktem jest przyjęcie 

logotypu Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich. Również ten projekt uchwały został 

Państwu przekazany na 7 dni przed dzisiejszymi obradami. Każdy miał szansę się zapoznać 

z zaproponowanym logotypem. Chciałbym przypomnieć, że ten logotyp to efekt naszej 

wspólnej pracy. Parę radnych przedstawiło swoje propozycje, poprosiliśmy poprzez Urząd 

Miejski, profesjonalną firmę, która specjalizuje się w tej branży. Zaproponowali nam 

6 logotypów. Jednak ten, który został załącznikiem do projektu uchwały został wytypowany 

przez wszystkich z Państwa. Logotyp będzie znakiem graficznym wpływającym na budowę 

dobrego wizerunku, rozpoznawalność i identyfikację Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach 

Opolskich. Teraz otwieram dyskusję. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jeśli  nie ma żadnych uwag, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia logotypu 

Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich proszę o podniesienie ręki, kto jest „przeciw”, 

kto „wstrzymał się” od głosowania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję 

                                                 
5 Uchwała Nr III/3/2017 Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich z dnia 28 listopada w sprawie przyjęcia 

regulaminu organizacyjnego Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich. 
6 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia logotypu Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich. 
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Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia logotypu Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach 

Opolskich 7 została przyjęta jednogłośnie przy 11 głosach „za”. 

PRZEDSTAWIENIE FUNKCJONOWANIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH 
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO ORAZ OMÓWIENIE MOŻLIWOŚCI WSPÓLNYCH 
DZIAŁAŃ PRZEZ PANA STANISŁAWA TRZECIAKA, PRZEWODNICZĄCEGO 
KOMISJI 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Następnym punktem jest przedstawienie funkcjonowania 

Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego oraz omówienie możliwości wspólnych 

działań przez Pana Stanisława Trzeciaka, Przewodniczącego Komisji. 

Głos zabrał pan Stanisław Trzeciak, który wyjaśnił funkcjonowanie Komisji, której 

przewodniczy. Wymienił zakres działania komisji, tematy, którymi się zajmują. Przedstawił 

skład komisji, wyraził chęć współpracy Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z Gminną Radą Seniorów. Jednym z wspólnych tematów jest realizacja zadania „Utworzenie 

i wyposażenie placówki Senior + przy ul. Parafialnej w Strzelcach Opolskich”. Zaznaczył, że 

adresatami utworzonego Klubu „Senior +” będą osoby z Gminy Strzelce Opolskie powyżej 60 

roku życia borykające się z problemami wieku starczego m.in. ograniczoną sprawnością 

psychoruchową, brakiem akceptacji i poczuciem osamotnienia. W wyniku realizacji zadania, 

placówka będzie posiadać pomieszczenia do zajęć rehabilitacyjno-ruchowych, pomieszczenie 

klubowe, pomieszczenie do terapii zajęciowej, aneks kuchenny, łazienkę dostosowaną do 

potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych. Zadanie realizowane jest ze środków otrzymanych 

z budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. 

Radni poinformowali, że w tej placówce powinno działać obok domu dziennego pobytu dla 

seniorów to jeszcze centrum aktywności seniora. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jeśli nie ma żadnych pytań, to proponuję przejść do 

głosowania nad ramowym planem pracy. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. 

VI. WNIOSKI I ZAPYTANIA 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jesteśmy w punkcie wnioski i zapytania. Otwieram dyskusję. 

W dyskusji poruszono tematy dotyczące m. in. poszerzenia drogi na ul. W. Świerzego 

naprzeciw PSP Nr 2, braku ścieżek rowerowych w centrum Strzelec Opolskich, zniszczonych 

                                                 
7 Uchwała Nr III/4/2017 Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich z dnia 28 listopada w sprawie przyjęcia 

logotypu Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich. 
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progów zwalniających, braku chodnika przy ul. Zakładowej, remontu ul. Kozielskiej, problemu 

współpracy z Tauronem przy inwestycji Rybaczówki oraz liny do zjazdów na placu zabaw przy 

Rybaczówce. 

Wszystkie te wnioski wysłuchał Radny Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich Stanisław 

Trzeciak i zdeklarował przekazanie ich Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

VII. SPRAWY ORGANIZACYJNE 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – w sprawach organizacyjnych chciałbym poinformować 

o spotkaniu roboczym, które odbędzie się w dniu 12 grudnia 2017 r. o godz. 10.00. Na tym 

spotkaniu omówimy plan pracy Gminnej Rady Seniorów na 2018 rok8. 

VII. ZAMKNIĘCIE OBRAD II SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH 
OPOLSKICH I KADENCJI 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady III sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich. 

Przewodniczył: Jan Kowalczyk 

Protokół sporządziła: Bernadetta Tacica 

                                                 
8 Projekt planu pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich na 2018 rok. 



UCHWAŁA NR III/3/2017 

GMINNEJ RADY SERNIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu organizacyjnego Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich 

przyjętego Uchwałą Nr XXX/234/2017 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

25 stycznia 2017 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin organizacyjny Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach 

Opolskich, stanowiący załącznik niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów 

 

Jan Kowalczyk 

  



Załącznik do Uchwały Nr III/3/2017 

Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach 

Opolskich z dnia 28.11.2017 r. 

Regulamin organizacyjny  

Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich 

 

Gminna Rada Seniorów działa na podstawie Statutu nadanego przez Radę Miejską 

w Strzelcach Opolskich przyjętego Uchwałą Nr XXX/234/2017 r. Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 25 stycznia 2017 r. 

 

§1 
Posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich 

 
1. Posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich (zwanej dalej Radą) są 

jawne. 

2. Rada uchwala ramowy plan posiedzeń nie później niż na przedostatnim posiedzeniu 

roku poprzedzającego uchwalany ramowy plan posiedzeń. 

3. O zebraniach Rady zawiadamia osoba wyznaczona do obsługi organizacyjnej Rady, 

z Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich (zwana dalej 

pracownikiem Urzędu), nie później niż na 7 dni przed jego terminem w formie 

elektronicznej (członkowie Rady posiadający e-maila) lub listownej (członkowie Rady 

nie posiadający e-maila) oraz telefonicznie. 

4. Zawiadomienie powinno zawierać: 

1)  dane o miejscu i czasie rozpoczęcia obrad, 

2)  niezbędne materiały związane z przedmiotem obrad. 

5. Pracownik Urzędu podaje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na stronie 

www.strzelceopolskie.pl. informacje o terminie, miejscu, przedmiocie oraz jawności 

obrad Rady. 

6. Członkowie Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich są obowiązani czynnie 

uczestniczyć w pracach i posiedzeniach Rady. 

7. Nieobecność na zebraniach Rady powinna być zgłaszana przez członka Rady 

pracownikowi Urzędu, wyznaczonemu do obsługi organizacyjnej Rady, na co najmniej 

5 dni roboczych przed dniem posiedzenia, a w przypadkach losowych niezwłocznie. 

 
§2 

Uchwały Rady 
 

1. Uchwały Rady są opatrzone kolejnymi numerami i oznaczone datą ich podjęcia. 

2. Do projektu uchwały winno dołączać się uzasadnienie podpisane przez wnioskodawcę, 

wyjaśniające potrzebę i cel podjęcia uchwały. 

3. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym w obecności co 

najmniej połowy składu Rady. W przypadku braku quorum Rada obraduje, nie 

podejmując uchwał. 



4. W przypadku kierowanych do Burmistrza Strzelec Opolskich uchwał zawierających 

propozycje zmian w statucie oraz zmian w składzie Prezydium Rady do ich podjęcia 

wymagana jest kwalifikowana większość 2/3 członków i 2/3 głosów. 

5. Pracownik Urzędu wyznaczony do obsługi organizacyjnej Rady, podaje do publicznej 

wiadomości podjęte na posiedzeniu uchwały Rady poprzez ogłoszenie na stronie 

www.strzelceopolskie.pl. 

§3 

Przebieg posiedzenia Rady 

1. Posiedzenia Rady otwiera i prowadzi Przewodniczący Rady lub jego Zastępca, 

w przypadku nieobecności Przewodniczącego. 

2. Kompetencje i obowiązki osoby prowadzącej posiedzenia Rady: 

1) sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie na jej podstawie prawomocności 

posiedzenia; 

2) przedstawienie zebranym do zatwierdzenia ustalonego porządku obrad oraz 

wniosków zgłoszonych w sprawie zmiany porządku obrad; 

3) prowadzenie posiedzenia zgodnie z porządkiem obrad i czuwanie nad jego 

zgodnością ze Statutem Rady oraz niniejszym regulaminem; 

4) udzielanie głosu członkom według kolejności zgłoszeń; 

5) sprawowanie pieczy nad spokojem i porządkiem obrad oraz wydawanie 

stosownych zarządzeń porządkowych; 

6) ustalenie sposobu i kolejności głosowania; 

7) po wyczerpaniu listy spraw zamieszczonych w porządku obrad - ogłoszenie 

podjętych uchwał i zamknięcie posiedzenia Rady. 

 
§4 

Zespoły problemowe 

 

1. W celu zbadania określonego problemu, przygotowania projektu uchwały lub 

stanowiska Rady oraz w innych ważnych sprawach Rada może powołać Zespół 

Problemowy, zwany dalej Zespołem. 

2. Powołanie Zespołu odbywa się w drodze uchwały Rady. Uchwała określa 

w szczególności: zadania Zespołu, jego skład, okres, w jakim powinny zostać 

wykonane zadania określone w Uchwale, sposób wykorzystania wyników pracy 

Zespołu. 

3. Zespoły problemowe działają w składach nie większych niż 4 osoby. 

4. Kandydatów na członków Zespołu wyłania się spośród członków Rady w głosowaniu 

jawnym zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej 2/3 składu Zespołu. 

5. Prawo zgłaszania kandydatów na członków Zespołu przysługuje wszystkim członkom 

Rady. 

6. Zespół wybiera ze swego grona Przewodniczącego w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów przy obecności co najmniej 2/3 składu Zespołu. 



7. Pracę Zespołu organizuje Przewodniczący/-a Zespołu. 

8. Zespół przedstawia wyniki swoich prac na posiedzeniach Rady. 

 
§5 

Prezydium Rady 
 

1. Prezydium wybierane jest przez Radę Seniorów zgodnie z §15 Statutu Rady. 

2. W skład Prezydium wchodzą: Przewodniczący/-a, i Zastępca Przewodniczącego/-ej. 

3. Dopuszcza się zamienne stosowanie nazw Zastępca Przewodniczącego/-ej 

i Wiceprzewodniczący/-ca. 

4. Długość kadencji Prezydium jest tożsama z kadencją Rady Seniorów, która dokonała 

wyboru Prezydium. 

5. Jeżeli w trakcie trwania kadencji Rady zmniejszy się liczba członków Prezydium, 

procedura doboru nowych członków Prezydium odbywa się zgodnie z §15 Statutu 

Rady. Członek Prezydium składa rezygnację pisemnie wraz z uzasadnieniem. 

6. Członek prezydium może zostać odwołany z piastowania tej funkcji na pisemny 

wniosek nie mniej niż 3 członków Rady Seniorów w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów przy obecności co najmniej 2/3 składu Rady. Wniosek taki należy 

złożyć na ręce pracownika Urzędu obsługującego Radę Seniorów, nie później niż na 

10 dni kalendarzowych przed terminem kolejnego posiedzenia Rady. 

7. Zadania i uprawnienia Prezydium: 

1) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą; 

2) opracowywanie projektów uchwał i innych aktów normatywnych, w tym 

regulaminów; 

3) opracowywanie projektów planów pracy Rady; 

4) opracowywanie projektu preliminarza budżetowego; 

5) opracowywanie rocznych sprawozdań z działalności Rady; 

6) koordynacja realizacji planów pracy Rady; 

7) monitoring realizacji uchwał Rady; 

8) zawieranie porozumień o współpracy z innymi radami seniorów, organizacjami 

i instytucjami; 

9) prowadzenie spraw związanych z bieżącą działalnością Rady; 

10) w okresie pomiędzy posiedzeniami Rady Prezydium podejmuje decyzje, które 

podlegają następnie zatwierdzeniu na najbliższym posiedzeniu Rady. 

8. Członkowie Prezydium wykonują zadania według podziału dokonanego przez 

Przewodniczącego/-ą i ustalone drogą konsensusu podczas spotkań. 

 
§6 

Postanowienia końcowe 
 

9. Brak odpowiedzi Rady w terminie zakreślonym przez Burmistrza Strzelec Opolskich 

uznaje się za rezygnację z prawa do wydania opinii lub za brak zastrzeżeń do treści aktu 

normatywnego przedłożonego do konsultacji. 



10. Każdy z członków Rady ma prawo dostępu do dokumentów Rady w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich 

11. Zmiana niniejszego Regulaminu może nastąpić na wniosek Prezydium lub grupy 

5 członków/członkiń Rady. 

12. Przyjęcie zmiany postanowień Regulaminu następuje w formie uchwały. 

13. Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości na stronie 

www.strzelceopolskie.pl. 

14. Regulamin wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia przez Radę. 



UCHWAŁA NR III/4/2017 

GMINNEJ RADY SERNIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia logotypu Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich 

przyjętego Uchwałą Nr XXX/234/2017 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

25 stycznia 2017 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się logotyp Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich, stanowiący 

załącznik niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów 

 

Jan Kowalczyk 

  



Załącznik do Uchwały Nr III/4/2017 

Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach 

Opolskich z dnia 28.11.2017 r. 

 

 


